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2. Bezirksweise Belieferung des Einzelhandels: Ausgewählte Erzeugnisse 
1954, 1955 und 1956

Jahr

Quartal

Bevölkerungsanteil und bezirksweise Belieferung von Einzelhandel und Großverbrauchern1)

Ro­
stock

Schwe­
rin

Neu-
bran-
den-
burg

Pots­
dam

Frank­
furt

Cott­
bus

Mag­
de­

burg
Halle .

Er­
furt Gera Suhl

Dres­
den

Leip­
zig

Karl-
Marx-
Stadt

Berlin,
demo­
kra­

tischer
Sektor

Bevölkerungsanteil

4,7 .3,7 3,9 6,7 3,7 4,4 8,2 11,6 7,3 4,1 3,1 10,9 8,9 12,4
4,8 3,7 3,8 6,8 3,7 4,4 8,1 11,6 7,3 4,1 3,1 10,9 8,9 12,4
4,8 3,6 3,8 6,8 3,7 4,5 8,1 11,5 7,3 4,2 3,1 10,9 8,9 12,4

Margarine
1954 .......................... 4,6 3,4 3,5 7,3 3,9 4,7
1955 .......................... 4,7 3,3 3,4 6,8 3,6 4,6
1956 ........................... 4,7 3,5 3,7 7,0 3,7 4,6
1954, I. Quartal . . . 4,2 3,2 3,0 6,7 3,7 5,0

II. 4,8 3,4 3,6 7,8 4,1 4,6
III. 4,9 3,5 4,0 7,3 4,3 4,8
IV. 4,4 3,4 3,5 7,1 3,6 4,4

1955, I. Quartal .. . 4,5 3,4 3,2 6,9 3,7 4,7
II. 4,9 3,2 3,6 6,8 3,5 4,4

III. 5,0 3,2 3,5 6,8 3,5 4,5
IV. 4,6 3,3 3,4 6,7 3,5 4,8

1956, I. Quartal . . . 4,6 3,5 3,5 7,0 3,7 4,9
II. 5,0 3,5 3,7 7,0 3,7 4,5

III....................... 5,0 3,7 3,8 7,0 3,8 4,6
IV. 4,4 3,5 3,6 7,1 3,7 4,7

8,8 13,1 6,6 3,9 2,5 10,8 9,1 11,7 6,1
8,8 13,0 6,7 4,2 2,6 10,9 8,8 11,9 6,7
9,4 13,1 6,9 4,3 2,7 10,3 8,7 11,4 6,0
8,7 13,7 6,0 3,8 2,6 11,3 10,0 11,8 6,3
8,7 12,6 6,4 3,6 2,4 10,7 9,2 11,8 6,4
9,1 13,5 6,6 4,1 2,5 10,0 8,5 11,2 5,8
8,8 12,7 7,2 4,1 2,6 H,1 9,1 11,9 6,0
8,9 13,1 6,7 4,3 2,6 11,1 8,8 11,3 6,8
8,8 13,2 6,6 3,9 2,5 10,7 8,7 11,9 7,3
8,8 13,1 6,8 4,4 2,6 10,8 8,4 12,1 6,5
8,8 12,6 6,7 4,1 2,8 11,0 9,4 12,1 6,2
9,3 12,9 6,8 4,4 2,7 10,3 8,8 11,5 6,1
9,2 13,0 6,6 4,1 2,7 10,4 8,8 11,4 6,4
9,7 13,0 7,0 4,3 2,6 10,1 8,5 11,2 5,7
9,4 13,5 7,2 4,3 2,8 10,2 8,7 11,3 5,6

Eier
1954 ........................... 3,2 1,5 1,0 5,0 2,0 1,6 5,1 7,6 4,6 3,5 2,1 9,0 8,5 16,3 29,0

3,5 1,5 1,0 5,7 2,1 1,9 5,6 8,9 4,3 4,0 2,2 10,3 8,8 15,8 24,4
1956 .......................... 3,4 1,5 1,0 5,5 1,9 2,0 5,5 9,9 4,8 3,8 2,3 11,1 9,4 15,4 22,5
1954, I. Quartal . . . 1,5 0,8 0,7 4,9 2,3 1,6 3,7 6,8 4,5 3,1 1,6 7,7 6,5 16,9 37,4

II. 2,9 1,6 0,8 5,4 1,8 1,5 4,8 6,9 4,3 3,8 2,3 9,1 9,3 15,4 30,1
III. 4,3 1,8 1,3 4,1 2,0 1,8 6,0 7,8 5,1 3,2 2,3 8,3 9,1 15,5 27,4
IV. 3,7 1,2 1,4 5,4 2,1 1,6 5,6 9,6 4,6 3,4 1,8 10,8 8,1 19,0 21,6

1955, I. Quartal . . . 2,4 1,4 1,2 5,5 2,4 2,2 5,5 11,2 4,5 3,9 2,3 8,5 9,1 15,6 24,3
II. 3,4 1,7 1,0 6,2 1,8 1,8 5,7 8,3 4,2 3,9 2,2 10,7 8,9 15,2 25,0

III. 4,4 1,7 1,2 5,3 2,2 1,5 5,5 7,0 4,0 4,2 2,1 10,2 8,6 15,3 26,8
IV. 3,5 1,0 0,8 5,6 2,1 2,3 5,7 10,3 4,9 4,1 2,0 11,4 8,4 17,7 20,2

1956, I. Quartal . . . 2,6 1,3 0,9 5,2 1,9 2,1 5,7 H,1 4,0 3,9 2,2 10,7 10,6 15,7 22,1
II. 3,4 1,6 0,9 5,2 1,9 2,0 5,6 9,9 4,8 4,1 2,5 11,6 9,6 16,1 20,8

III. 4,3 1,6 1,0 5,8 2,1 2,0 5,5 9,2 5,2 3,6 2,3 10,9 9,3 14,4 22,8
IV. 3,4 1,5 1,1 5,8 1,8 2,0 5,2 9,5 4,8 3,6 1,9 10,8 8,0 15,5 25,1

1954 ........................... 4,7
4,5
5.2
4.2

3,7
3,1
3,7

1955 ...........................
1956 ...........................
1954, I. Quartal . . . 3,6

II....................... 4,7 2,9
III. 4,8 4,3
IV. 5,0 3,8

1955, I. Quartal . . . 4,2 3,6
II. 4,3 2,6

III. 4,3 2,8
IV. 5,4 3,5

1956, I. Quartal . . | 
II. „ .. 1 5,1 3,8

III....................... 5,1 3,7
IV. 5,5 3,7

1954 ........................... 4.4
4.5

3,9
3.1
3.2 
4,5

1955 ...........................
1956 ........................... 4,5

5,11954, I. Quartal . . .
II. 4,0 4,1

III. 4,2 3,7
IV. 4,4 3,5

1955, I. Quartal . . . 4,3 3,4
II....................... 3,4 2,6

III. 5,5 3,3
IV. 4,6 3,1

1956, I. Quartal .. I 
II. „ 4,1 3,4

III....................... 4,4 3,2
IV. 5,0 3,1

Kammgarngewebc aus Wolle, nur Meterware
3,2 5,5 2,8 3,4 7,0 9,8 5,9 4,0 2,6 11,1 9,7 13,7
2,9 5,3 2,3 4,2 7,2 10,1 6,3 4,7 3,1 11,2 9,2 14,0
3,0 5,4 2,5 4,5 6,6 10,1 6,5 4,1 2,7 11,2 9,6 12,6
4,0 5,8 2,1 3,0 6,4 10 8 6,0 4,3 2,4 10,1 9,4 14,0
2,3 5,1 2,3 3,3 7,4 9,4 5,8 4,3 2,9 10,9 9,4 15,3
3,4 4,9 3,0 3,4 6,6 10,2 5,1 3,2 2,9 10,8 10,0 13,4
3,2 6,0 ~ 3,5 3,7 7,4 9,2 6,6 4,2 2,3 12,1 9,9 12,5
2,9 4,7 2,6 4,0 7,0 11,2 6,3 4,4 2,4 10,9 10,5 13,1
2,6 5,4 2,1 4,4 6,8 11,0 7,1 4,8 3,8 13,1 9,2 13,8
2,4 5,5 2,2 4,4 7,6 8,4 6,4 4,5 4,0 9,1 9,5 15,2
3,6 5,7 2,2 4,0 7,7 8,8 5,2 5,1 2,4 10,8 7,1 14,4

3,5 5,3 2,7 4,8 6,6 10,5 6,4 3,9 2,8 11,2 10,0 13,4
2,7 5,7 2,8 4,7 6,7 9,6 6,5 3,7 2,5 10,2 9,2 12,8
2,4 5,3 1,8 3,8 6,6 9,9 6,7 4,6 2,7 11,9 9,4 11,2

Streichgarngewebe aus Wolle, nur Meterware
3,1 5,3 2,2 3,7 7,4 10,9 6,5 4,3 3,0 13,8 10,2 12,9
3,0 5,3 2,4 3,9 7,5 10,6 7,4 4,7 2,5 11 8 10,3 14,1
2,8 6,2 2,2 4,5 6,9 9,4 6,5 4,1 2,6 12,2 10,0 12,9
3,6 4,8 1,5 4,0 7,1 9,5 7,2 5,8 3,5 13,7 9,3 12,8
2,7 4,1 1,7 4,8 6,5 10,3 6,3 4,6 2,8 16,5 11,2 12,4
2,8 6,5 2,1 3,3 7,9 12,7 5,4 2,5 3,4 13,1 11,0 14,2
3,3 5,6 2,9 3,1 7,8 11,0 6,8 4,4 2,6 12,6 9,5 12,6
3,0 6,3 2,2 3,5 6,2 11,0 7,7 4,4 2,6 13,4 9,4 14,7
2,2 5,5 2,3 4,2 7,8 11,5 7,8 4,6 2,8 11,7 13,2 12,9
3,1 4,4 2,1 3,6 7,3 10,0 8,0 4,5 2,5 10,3 11,1 16,0
3,5 5,1 2,8 4,1 8,4 10,2 6,5 5,0 2,3 11,6 8,9 13,4
2,8 6,1 2,0 5,0 7,5 9,1 6,2 4,1 2,2 11,3 10,7 12,9
2,2 5,5 2,6 4,5 6,5 10,3 6,6 3,1 2,5 12,8 9,8 14,3
3,1 6,7 2,2 4,1 6,5 9,1 6,7 4,9 3,0 12,5 9,5 12,0

12.9
11.9 
12,3
13.9
14.1
14.0
10,6
12.2
9,0

13,7
14.1

10,0
14,1
14,5

8.4
8.9

12,0
7,6
8,1
7.2
9.9
7.9
7.5
8.3

10.5

12.6 
11,7 
11,6


